CÂMARA MUNICIPAL
- Estado de São Pai

APROVAOO

Em I'Icr,ru>

REQUERIMENTO N° 1216 /
01

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

1 i

Súmula: Requeiro ao
pessoa do Prefeito Sepior Jor Soares,

informações sobre a possibilidade de enviar
para esta Casa de Leis, Projeto de Lei com
intuito de fazer parcerias com empresas
públicas privadas para Adoção de
Equipamento Públicos municipais - Itapevi -

SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares,
informações sobre a possibilidade de enviar para esta Casa de Leis um Projeto de Lei
com intuito de fazer parcerias com empresas públicas privadas para Adoção de
Equipamento Públicos com foco em manutenção e incentivo a instituições

particulares na preservação dos mesmos, e diminuindo os custos no cofre público
municipal - Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

A conservação, manutenção e reestruturação da cidade em beneficio do lazer e
mobilidade dos nossos munícipes, é o que está ao centro desta proposição. As
relações entre pessoas civis e os órgãos públicos é tema que se impõe. 1-lá
necessidade de investir no fortalecimento e na expansão das parcerias com o setor
público e a sociedade organizada, a fim de viabilizar a atuação conjunta e cooperada
em direção ao alcance dos objetivos sociais de Itapevi. Assim como o setor privado
pode intervir para garantir a qualidade na prestação de serviços, este que são de
responsabilidade do munícipio, todavia nesta melhor conjuntura, as melhorias da
cidade se tornam cada vez mais efetivas. Todo este desenvolvimento social, bem
como dos espaços destinados a atender as necessidades da população, só será
possível mediante a total cooperação das partes designadas e designativas.

Saladas Sessões Bbnvindh Moreira Nory, 27 de Setembro de 2019.

\ •y\

\ Ivonildo Andrade da Hora -
) VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Selgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi SI'- CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcomai-ailopevi.sp.eovht